UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 5796, DE 15 DE OUTUBRO DE 2020

O DIRETOR DA FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, Prof.
Humberto José Alves, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e considerando as
orientações do OFÍCIO CIRCULAR Nº 15/2020/GAB-REI-UFMG, sobre a realização de processos
consultivos eleitorais durante a pandemia de COVID-19,

RESOLVE:

Designar, ad referendum e pro tempore, a servidora Eliane Viana Mancuzo, Professora Adjunto,
inscrição UFMG n° 243256 e o servidor Marcio Weissheimer Lauria, Professor Adjunto, inscrição
UFMG n° 237655 como Chefe e Subchefe, respec vamente, do Departamento de Clínica Médica, a
partir de 15 de outubro de 2020.

PROF. HUMBERTO JOSÉ ALVES
Diretor

Documento assinado eletronicamente por Humberto Jose Alves, Diretor(a), em 17/10/2020, às
10:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0316373 e o código CRC 9B7201FF.

Referência: Processo nº 23072.235042/2020-73 SEI nº 0316373

Portaria 5796 (0316373)         SEI 23072.235042/2020-73 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 5796 (0316373)